
Início 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VERA CRUZ DO OESTE 

www.veracruz.pr.gov.br 

            quarta-feira, 15 de dezembro de 2021              Ano: X      Nº: 2461            Edição de Hoje: 36 Página(s) 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 
 
 
 

Página 6 

 

 

 

 

De acordo com a Lei n.º 932/2011 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente pela Secretaria Municipal de Administração e 
Planejamento. 
A Prefeitura Municipal de Vera Cruz do Oeste da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de http://www.veracruz.pr.gov.br no link 

Diário Oficial. 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS 01/2021 

EDITAL Nº 05/2021 
 
A COMISSÃO ORGANIZADORA PARA O PSS, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria Nº 
4.474/2021. 
 
 

 
RESOLVE: 

TORNAR PÚBLICO O GABARITO FINAL DAS PROVAS OBJETIVAS: 
Cargo: Professor  
Função: Educação Infantil e Anos Iniciais do Ensino Fundamental. 

 

QUESTÃO ALTERNATIVA CORRETA 

1 A 

2 ANULADA 

3 D 

4 ANULADA 

5 C 

6 C 

7 B 

8 C 

9 D 

10 D 

11 C 

 
OBSERVACÃO: De acordo com parecer da Comissão Julgadora, fica anulada a questão Nº2 por conter 
repetição de alternativa. 
 
OBSERVACÃO: De acordo com parecer da Comissão Julgadora, fica anulada a questão Nº4 por entender que 
houve ambiguidade no enunciado da questão. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Início 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VERA CRUZ DO OESTE 

www.veracruz.pr.gov.br 

            quarta-feira, 15 de dezembro de 2021              Ano: X      Nº: 2461            Edição de Hoje: 36 Página(s) 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 
 
 
 

Página 7 

 

 

 

 

De acordo com a Lei n.º 932/2011 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente pela Secretaria Municipal de Administração e 
Planejamento. 
A Prefeitura Municipal de Vera Cruz do Oeste da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de http://www.veracruz.pr.gov.br no link 

Diário Oficial. 

 

Cargo: Professor  
Função: Apoio Educacional Especializado 

 

QUESTÃO ALTERNATIVA CORRETA 

1 A 

2 ANULADA 

3 D 

4 ANULADA 

5 C 

6 C 

7 B 

8 C 

9 D 

10 D 

11 C 

12 B 

13 D 

14 D 

 
OBSERVACÃO: De acordo com parecer da Comissão Julgadora, fica anulada a questão Nº2 por conter 
repetição de alternativa. 
 
OBSERVACÃO: De acordo com parecer da Comissão Julgadora, fica anulada a questão Nº4 por entender que 
houve ambiguidade no enunciado da questão. 
 
 
 

 

 

MARLI MACCARI CORSO 

Presidente 

Comissão Processo Seletivo Simplificado 01/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


